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użytkowe. Stanowi je bruk ułożony nieregularnie z drobąych otoczaków 
rzecznych, odsłonięty na głębokości 180 cm, w piwnicach pod północną 
częścią budynku. W pozostałych pomieszczeniach piwnicznych, bezpośred* 
nio pod wierzchnią warstwą gliniastą, brązowej próchnicy, występuje 
calec. W piwnicy, pod tylnym ryzalitem budynku, odkryto resztki drew
nianej podłogi, datowanej wstępnie na XVIII-XIW w.

Materiał pochodzący z piwnic dworu to głównie ułamki ceramiki i 
szkła, datowane na okres XVII-XIX wiek. Obok badań sondażowych w piw
nicach dworu, założono wykop usytuowany prostopadle do północnej śc ia 
ny budynku. Uchwycono w nim wkop fundamentowy o szerokości 120 cm. 
Kolejne uchwycone warstwy kulturowe datowane są od końca XVI-XIX wie
ku i wydają i ię być wynikiem kilkakrotnego, kolejnego pogłębiania fosy i 
jednoczesnego podwyższenia poziomu bezpośredniego otoczenia budynku. 
Pozian calca występuje na głębokości równej obecnemu poziomowi dna fosy, 
na tym odcinku. Materiał archeologiczny to głównie ceramika z okresu od 
końca XVI do XX wieku.

Przewiduje się kontynuację badań w następnym sezonie.

1NOWŁOD2. pow. Rawa Mazowiecka patrz
średniowiecze

IWNO, pow.Środa patrz
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JEZIORO OSTROWITE, pow.Chojnice Katedra Archeologii
Leśnictwo Turowiec Uniwersytetu Łódzkiego

Badania prowadził mgr Wiesław Stępień przy 
współudziale Klubu Archeologii Podwodnej "Try
ton" z Bydgoszczy. Finansowała Katedra Archeo
logii U .L . Pierwszy sezon badań. Przeprawa 
przez jezioro - chronologia nieustalona.

Celem archeologicznych badań podwodnych jest wykrycie oraz loka
lizacja obiektów archeologicznych w wodach Borów Tucholskich oraz częś
ciowo na terenach przyległych w powiatach chojnickim i starogardzkim.

Jezioro Ostrowite posiada mocno wrzynający się półwysep, dzielący 
je na dwie części. Wierzchołek półwyspu posiada dość znaczne wzniesie-
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nie, przypominające kształtem rozległe grodzisko z dużym plateau. Ten 
dziwny obiekt geomorfologiczny mógłby być z powodzeniem wykorzystany 
jako doskonałe miejsce obronne,

Rozpoznanie obiektu przeprowadzono metodą wykopów sondażowych 
a uzupełniono penetracją podwodną. Założono dwa wykopy. Wykop nr 1 
przebiegał nieco na południe od najwyższej partii wysoczyzny półwyspu 
i biegł od jej krawędzi w głąb obiektu. Wykop sondażowy nr 2 przebiegał 
w poprzek wysoczyzny, na osi północ-południe. W wykopach nie natrafio
no na zabytki, poszczególne warstwy okazały się jałowe.

Badania podwodne wód jeziora, otaczających bezpośrednio półwy
sep, rozpoczęto od dokładnego sondażu dna. Sondaży dokonano na wyso
kości leśniczówki Dębowa Córa, w przesmyku, oraz po drugiej stronie pół
wyspu, na tej samej wysokości. W miejscach tych, następnie, przeprowadzo
no bezpośrednią penetrację podwodną. Dno, w przesmyku od strony Leśni- " 
czówek Dębowa Góra, opada gwałtownym stokiem do głębokości 10,5 m 
/około 3,5 od linii brzegowej/. Stok pokryty jest gęstą bujną roślinnością, 
zaś samo dno piaszczyste, pokryte niewielką grubością mułu. W trakcie 
penetracji nie natrafiono ani na konstrukcje ani na jakiekolwiek zabytki. 
Penetracja po drugiej stronie półwyspu /zachodniej/ również nie dała po
zytywnych rezultatów. Głębokość dochodzi tutaj do 12,5 m. Dno w płytszych 
partiach porośnięte jest bujną roślinnością, w partiach głębszych zalega gru
ba warstwa mułu. Po stronie zachodniej p&wyspu, w odległości 3 m od brze
gu, natrafiono na czółno drążone - dłubankę.
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